
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 164 del 20-10-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 19 del 20-10-2020

Oggetto: Elezioni Regionali e Referendarie del 20 e 21 settembre 2020. Liquidazione
spettante per lavoro straordinario elettorale al personale dipendente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-Visto il D.l.vo n.267/2000;
-Visto il decreto sindacale  prot.  4470 del 23-09-2020   di nomina di  responsabile del servizio;
-Visti  i pareri  alla presente determina, ai sensi  dell’art.147 bis del D.Lgs N.267/2000;
-Premesso che il 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte le elezioni Referendarie e Regionali  indette
con decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020 e  decreto del Presidente della
Giunta Regionale del 20 luglio 2020,n.97;
-considerato che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti
relativi alle elezioni suddette, il personale facente parte dell’ufficio elettorale comunale venne
autorizzato, con determina n. reg. gen.  127/2020, ad eseguire lavoro straordinario, oltre il normale
orario d’ufficio,
-vista la circolare  con la quale la Prefettura ,Ufficio territoriale del Governo di Avellino, ha fornito
indicazioni circa le spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le elezioni referendarie e
regionali, ribadendo, fra l’altro, che i provvedimenti di autorizzazione al personale dell’ufficio
elettorale ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario oltre il normale orario di ufficio devono
essere adottati per legge dai responsabili dei servizi, cosi come individuati dall’art.107 del testo
unico della legge sull’ordinamento degli enti locali, emanato con decreto legislativo 18 agosto
2000,n.267;
-visti i prospetti concernenti le ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo da
ciascun dipendente chiamato a far parte dell’ufficio elettorale comunale;
-dato atto che presso questo ente è attivo un sistema di rilevazione automatica delle presenze;
-visto l’art.39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000,come modificato ed integrato dall’art.16
del CCNL stipulato il 05 ottobre 2001;
-visto l’art.18 della legge 23 aprile 1976,n.136;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

-vista la legge n.43/1995;
-ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle ore di straordinario effettivamente prestate per
il titolo in oggetto;

DETERMINA

1-di approvare, fatti salvi eventuali errori od omissioni, il  prospetto allegato a costituire parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento e di liquidare le somme ivi riportate a titolo di
compenso dovuto al personale facente parte dell’ufficio elettorale comunale, autorizzato, con
determina n. reg. gen.  127 del 12-08-2020, ad eseguire lavoro straordinario al fine di assicurare la
regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezione referendarie e regionali
del 20 e 21 settembre 2020, indette con decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020 e
decreto del Presidente della Giunta Regionale del 20 luglio 2020,n.97

2-di imputare come da impegno assunto con la citata determina n. reg. gen. 127    del    12-08-2020
la spesa complessiva di euro  3.235,11         comprensiva di oneri contributivi, quanto ad euro
2.445,20     al capitolo 101051/1 e quanto ad euro 789,82 al capitolo 101052/1 del bilancio di
previsione 2019/2021 annualità2020;

3-di richiedere il rimborso  allo Stato e alla Regione Campania in parti uguali tramite l’Ufficio
Territoriale del Governo, Prefettura di Avellino che saranno incassate al cap. 3064/1   del bilancio
di previsione 2019/2021 annualità 2020.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 164 del 20-10-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 19 del 20-10-2020

Oggetto: Elezioni Regionali e Referendarie del 20 e 21 settembre 2020. Liquidazione
spettante per lavoro straordinario elettorale al personale dipendente.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 20-10-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 20-10-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 01-12-2020 al 16-12-2020.

Morra de Sanctis, 01-12-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


